
”Plant et træ i Himalaya”
 Generalforsamling d. 27 april 2017

Bestyrelsens beretning:

Er en status over det arbejde, der er udført, de resultater som vi har opnået 
og til sidst, de ønsker vi har for fremtiden.

Bestyrelsen:

Generalforsamlingen d. 5. april 2016
Else Jensen, Ib Mølgaard, og Poul Hyldgaard Mortensen blev valgt til bestyrelsen
og Jonna Sørensen og Lisbeth Hessellund som suppleanter

Bestyrelsen konstituerede sig som sidste år med Lene Storm, formand. Erik Brøndum, 
næstformand.
Ib Mølgaard, kasserer. Else Jensen, sekretær. Poul Hyldgaard, bestyrelsesmedlem.

Medlemmer:
Den oprindelige ide var, at der hvert år skulle sælges 300 – 400 træer til 100,- kr. stykket.
Med en donation på 30.000, - 40.000 kr. ville det foreslåede projekt kunne gennemføres 
på 5 år.
Donationer på 100,- og derover udløser et medlemskab. Medlemmer er en betingelse for 
at vi kan eksistere.  
Opgørelsen fra året 2016 viser, at organisationen har en trofast skare af ca. 50 
medlemmer, et antal der er nødvendigt for at ansøge midler fra CISU
Det mål har vi desværre ikke kunnet leve op til
Bestyrelsen er opmærksom på, at der skal ske en intensivering af medlemshvervningen.
Ligeledes skal der aktivt gøres en indsats for at bevare de medlemmer som vi har.

Projektet:
Erik Brøndum, Poul Hyldgaard og Lene Storm besøgte projektet i maj måned. Her 



gennemgik vi projektet grundigt, og der blev udarbejdet en problemanalyse, som jeg her vil
gennemgå. ----------

Ansøgninger til CISU og af fonde:
Bestyrelsen har i det forløbne år brugt megen tid og mange kræfter på at udarbejde en 
ansøgning til CISU. Det er en næsten umulig og meget demotiverende opgave. Vi har 
erkendt, at det er nødvendigt med hjælp ude fra til at få ansøgningen rettet til, hvis vi skal 
gøre os håb om at få en bevilling igennem. Vi har dog besluttet at det fremover ikke skal 
fylde så meget i bestyrelsens bevidsthed.

Der er udarbejdet en ansøgning til brug ved ansøgning af fonde og virksomheder. Senest 
er der sendt ansøgning til Bestseller, som vi håber på positivt svar fra. 

For at opnå de ca. 30.000 kr. som projektet behøver hvert år, har bestyrelsen planlagt nye 
aktiviteter for 2017. 

Udsendte penge til Projektet: i begyndelsen af 2016 blev der udsendt 30.000 kr. til 
projektet. I begyndelsen af dette år er der udsendt 16.000,- kr. d.v.s.at vi gerne skulle 
sende endnu 15.000,- kr. i slutningen af 2017
Landsbyboerne har fået undervisning, plantning af træer i et samlet område er i gang, der 
er gravet bassiner til opbevaring af vand, og landsbyboerne har forpligtiget sig til at holde 
de nye planter rene. Der har desværre ikke været økonomi til at hegne området.

Det er dog stadig vigtigt, at der udarbejdes en projektplan, en tidsplan og en 
finansieringsplan, ligesom det er nødvendigt, at vi får etableret faste aftaler for donationer 
til projektet, så Mahila Haat ved, hvornår og hvor mange penge de har at arbejde ned

Juletræs salg:
Som de to foregående år, solgte vi juletræer fra Ejnar Grøns plantage. Desværre er det 
sidste år det kan lade sig gøre, idet træerne nu er vokset så store at de beskæres til 
pyntegrønt.
Den samlede indtjening på juletræssalget i 2016 blev 10.252, kr.  
En rigtig fin fortjeneste som vi har været glade for.
I julen 2017 sælger vi juletræer fra gården i Adelgade 33. Det bliver ikke muligt at fælde 
selv, men vi påtænker at lave et hyggeligt julemiljø, muligvis med aktiviteter for hele 
familien.

Fremtiden for projektet:
Der skal findes en eller flere sponsorer der kan sikre projektet en fast donation for 5 år.
Derefter kan en projektplan/ tidsplan og finansieringsplan udarbejdes
 



Vi skal i 2017 specielt arbejde med:
- Om formulering af projektet så det tilgodeser CISUS krav, igen
- Ansøgning af fonde og firmaer
- Medlemshvervning
- Afholdelse af musik/dans og mad arrangement på Skanderborg Bryghus 
  Der skal sælges 150 billetter til arrangementet
  Sponsorater søges til afholdelse af arrangementet
- Juletræssalget flyttes ind til byen, samtidigt laves en form for julemarked med salg af       
trærelaterede varer.

Der planlægges et besøg på projektet i Himalaya i påske 2018. Der er kun plads til 
ca. 12 deltagere. Har man lyst til at komme med på denne spændende tur, er det en 
god ide at tilmelde sig hurtigt.

Tak for indsatsen:

Bestyrelsen har i sit arbejde mødt megen velvilje fra rigtig mange mennesker, som vi 
skylder megen tak.
Vi siger tak til John Bang, som passer vores flotte hjemme side.

Tak til Ejnar Grøn, som nu i tre år har lagt juletræsplantage til, for vores salg af juletræer

Vi er kede af at to af vore bestyrelsesmedlemmer har valgt ikke at genopstille.
Vi siger tak til jer for indsatsen i de forløbne år.


